
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

01 марта 2024 г.  № 394 

г. Краснодар 

 

 

О внесении изменений в приказ от 01.04.2021 № 470 

 «Об утверждении Положения о порядке отчисления обучающихся  

ФГБОУ ВО «КубГУ», а также Кодекса корпоративной культуры 

ФГБОУ ВО «КубГУ» (в новой редакции)» 

 

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «КубГУ» 

(протокол от 1 марта 2024 года № 9)   п р и к а з ы в а ю:  

1. Ввести в действие изменения, внесенные в Положение о порядке 

отчисления обучающихся федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Кубанский 

государственный университет» и его филиалов, утверждённое решением 

учёного совета КубГУ от 26.03.2021 (приложение № 1 к приказу  

от 01.04.2021 № 470), изложив пункт 3.2 указанного Положения в новой 

редакции:  

«3.2. В случае отчисления по собственному желанию обучающимся или 

родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося 

представляется в структурное подразделение, реализующее образовательную 

программу (далее – структурное подразделение), личное письменное заявление 

на имя ректора университета с просьбой об отчислении не позднее чем  

за 9 рабочих дней до даты отчисления.». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 




		8(861)21-99-502
	2024-03-07T09:08:05+0300
	Краснодар, ул. Ставропольская, 149
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




